
UCHWAŁA NR XLVI/360/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego przejęcia przez miasto Bydgoszcz zadania własnego Gminy Łabiszyn z zakresu utrzymania 

czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572,  1463 i 1688), oraz art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/231/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez miasto Bydgoszcz 
zadania własnego Gminy Łabiszyn z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, polegającego na 
zagospodarowaniu bioodpadów,  dokonuje się zmiany w ten sposób, że  uchyla się § 3. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FD4EDE-24C9-4429-91E4-0DA3FB677EC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zmiana uchwały Nr XXXII/231/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez miasto 
Bydgoszcz zadania własnego Gminy Łabiszyn z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie, 
polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie współdziałania z innymi gminami. Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 
z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

W myśl art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych 
zadań własnych gminy. Gminy zapewniają selektywne zbieranie odpadów komunalnych w tym 
bioodpadów. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, gminy zapewniają zagospodarowanie odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z opóźnieniem w uzyskaniu dofinasowania w ramach funduszu modernizacyjnego na 
inwestycję polegającą na budowie biogazowni, pomimo gotowości do jej realizacji, nie zostanie ona 
zakończona do 1 stycznia 2025 r. jak pierwotnie planowano. 

Porozumienie międzygminne umożliwi Gminie Łabiszyn zagospodarowanie bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, których powstaniu nie udało się zapobiec na terenie Gminy Łabiszyn, zgodnie 
z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. Bioodpady pochodzące z terenu Gminy Łabiszyn zostaną 
przetworzone przez spółkę komunalną Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura 
Sp. z o.o. w Bydgoszczy w instalacji biogazowni, po jej wybudowaniu. 

W § 3 uchwały Nr XXXII/231/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 23 marca 2022 r.  postanowiono, 
że  porozumienie  wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. W związku z planowanym późniejszym 
terminem uruchomienia instalacji, niż 1 stycznia 2025 r.,  przepis § 3 przedmiotowej  uchwały wymaga 
uchylenia. 

5. Ocena finansowych skutków regulacji: 

Przyjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Gminy Łabiszyn. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FD4EDE-24C9-4429-91E4-0DA3FB677EC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/360/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


